
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Göttingen, Elbinger Str. 2, 37083 Göttingen 

Telefon: +49 (0) 70709 0 

E-Mail: kvn.goettingen@kvn.de  

Selbstverwaltung / Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzender Bezirksausschuss Dr. med. Thomas Fischer ℡: +49 (0) 551 70709 117 
@: thomas.fischer@kvn.de 

Sekretariat Antje Rathmann-Kühnel ℡: +49 (0) 551 70709 110 
@: antje.rathmann-kuehnel@kvn.de 

 
Geschäftsführer 

 
Dr. rer. pol. Philip Degener 

 
℡: +49 (0) 551 70709 115 
@: philip.degener@kvn.de 
 

Sekretariat/Assistenz der Geschäftsführung Antje Rathmann-Kühnel 
 
 
Jan Luca Klenke 

℡: +49 (0) 551 70709 110 
@: antje.rathmann-kuehnel@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 184 
@: jan-luca.klenke@kvn.de 

Zentrale   
 

+ 49 (0) 551 70709 - 0 

Innere Dienste Bärbel Trümper-Kage ℡: +49 (0) 551 70709 202 
@: baerbel.truemper-kage@kvn.de  

Beratende Ärzte 
  

Beratende Ärzte Dr. med. Marc-Oliver Ruf 
Christoph Wolf 

℡: +49 (0) 551 70709 142 
@: marc-oliver.ruf@kvn.de 
@: christoph.wolf@kvn.de 

Geschäftsbereich Beratung 
  

Beratungsprodukte Gesine Jaekel ℡: +49 (0) 551 - 70709 129 
@: gesine.jaekel@kvn.de 

Geschäftsbereich Honorar 
  

Geschäftsbereichsleiter Ass. Jur. Alexander Smolan ℡: +49 (0) 551 – 70709 185 
@: alexander.smolan@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Sabine Sündram ℡: +49 (0) 551 – 70709 186 
@: sabine.suendram@kvn.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen 
- Anlage 5 zum Honorarbescheid, 

Online-Abrechnung, Einreichungs- 
frist 

 
 

- Job-Sharing, HVM-Mitteilung, 
- TI-Finanzierung 

 
Jochen Marpmann 
 
 
 
 
Sonja Nußbaum 

 

℡: +49 (0) 551 – 70709 131 
@: jochen.marpmann@kvn.de 
 
 

 

℡: +49 (0) 551 – 70709 121 
@: sonja.nussbaum@kvn.de 

Regelleistungsvolumen (RLV, QZV) Sabine Sündram  
 
 
Ass. Jur. Alexander Smolan  
 
 
 
Ass. Jur. Martyna Hellmann  

℡: +49 (0) 551 – 70709 186 
@: sabine.suendram@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 – 70709 185 
@: alexander.smolan@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 – 70709 124 
@: martyna.hellmann@kvn.de 

Honorarprüfung / Widerspruchsstelle 
- Widerspruch Honorarbescheid 

 
- Plausibilitätsprüfung 

 
Ass. Jur. Martyna Hellmann 
 
Ass. Jur.  
Nadine von Eben-Brunnen 
 
Isabel Rümenapf 

 

℡: +49 (0) 551 – 70709 124 
@: martyna.hellmann@kvn.de 
℡: +49 (0) 551 – 70709 172 
@: nadine.voneben-brunnen@kvn.de 
℡: +49 (0) 551 – 70709 175 
@: isabel.ruemenapf@kvn.de 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Anne-Marie Krause 
 
Ludwina Kurth 

℡: +49 (0) 551 – 70709 140 
@: anne-marie.krause@kvn.de 
℡: +49 (0) 551 – 70709 141 
@: ludwina.kurth@kvn.de 



Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiter/-in Betriebswirt (VWA) 
Olaf Wolter 

℡: +49 (0) 551 70709 182 
@: olaf.wolter@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Ass. Jur. Jessica Kuhn ℡: +49 (0) 551 70709 114 
@:  jessica.kuhn@kvn.de 

Arztregister 
 
 
 
 
 
Tätigkeitsaufnahmebogen 

Sandra Kleinsorge 
 
 
Susanne Lambrecht 
 
 
Sandra Kleinsorge 
 
 
Susanne Lambrecht 
 

℡: +49 (0) 551 70709 173 
@: sandra.kleinsorge@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 106 
@:  susanne.lambrecht@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 173 
@: sandra.kleinsorge@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 106 
@:  susanne.lambrecht@kvn.de 

Zulassung / Ermächtigung Stefanie Fischer 
 
 
Elisabeth Niemeyer 
 
 
Doreen Mewitz 
 
 
Ass. Jur. Johanna Hippe 
 
 
Ass. Jur. Anja Zimmermann 

℡: +49 (0) 551 70709 109 
@: stefanie.fischer@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 181 
@: elisabeth.niemeyer@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 112 
@: doreen.mewitz@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 133 
@: johanna.hippe@kvn.de 
 
℡: +49 (0) 551 70709 136 
@: anja.zimmermann@kvn.de 

Sicherstellung 
 
 
 
Weiterbildungsförderung 

Sandra Kleinsorge 
 
 
 
Susanne Lambrecht 

℡: +49 (0) 551 70709 173 
@: sandra.kleinsorge@kvn.de 
 
 

℡: +49 (0) 551 70709 106 
@: susanne.lambrecht@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Martina Ehlers 
 
 
Doreen Mewitz 
 

℡: +49 (0) 551 70709 145 
@: martina.ehlers@kvn.de 
 

℡: +49 (0) 551 70709 112 
@: doreen.mewitz@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Martina Ehlers ℡: +49 (0) 551 70709 145 
@: martina.ehlers@kvn.de 

Qualitätszirkel Ludwina Kurth ℡: +49 (0) 551 70709 141 
@: ludwina.kurth@kvn.de 

Bereitschaftsdienst Melanie Radke 
 
 

℡: +49 (0) 551 70709 187 
@: melanie.radke@kvn.de  

Sonderverträge / DMP Martina Ehlers 
 

℡: +49 (0) 551 70709 145 
@: martina.ehlers@kvn.de 

Fachbereich Arztkontokorrent   

Abschlags- / Honorarzahlungen Rebecca Löw ℡: +49 (0) 551 70709 148 
@: rebecca.loew@kvn.de 

IT-Kundenservice  ℡: +49 (0) 800 5101025 
@: it-service@KVN.de 

 


